



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

ANEXO II

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº. 032/2024

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 032/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: **REINERI & CIA LTDA**
CNPJ N.º: **11.230.105/0001-53** INSCRIÇÃO ESTADUAL:90498146-04
ENDEREÇO: Rua Bandeirantes, nº 842, Centro
CIDADE: Anahy, CEP: 85425-000 ESTADO:Paraná
FONE/FAX DA EMPRESA: (45) 3249-1104
REPRESENTANTE: **ZÉLIA LOPES DOS SANTOS CRUZ REINERI**
CARGO: **SÓCIA ADMINISTRADORA**
CARTEIRA DE IDENTIDADE:5.518.068-7/SSP-PR CPF: 038.658.669-13
ENDEREÇO: Rua Bandeirantes, nº 842, fundos, Centro, Anahy/PR
FONE DO REPRESENTANTE: (45) 3249-1104
BANCO SICREDI / AGÊNCIA: 0726 / Nº DA CONTA BANCÁRIA: 71.848-3

PREÇO

Deverá ser cotado, preço unitário e total do item, de acordo com o Anexo 01 do Edital. PROPOSTA: R\$ 263.830,95 (DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade de medida	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Total
2	Abacaxi pérola: de boa qualidade, com grau de maturação tal que lhes permita suportar, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio (1,500Quilogramas) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e	Unidade	350,00	DA FEIRA	R\$ 13,79	R\$ 4.826,50



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	qualidade, isentos de danos físicos. Livre de resíduos de fertilizantes, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					
3	Abobora cabotiá: de 1º qualidade, devendo ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	180,00	DA FEIRA	R\$ 4,80	R\$ 864,00
4	Abobrinha italiana: de 1º qualidade, com consistência e cor própria do produto, estar em perfeitas condições, tamanho médio e casca integra e brilhante, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	200,00	DA FEIRA	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
6	Alho: grão, 1º qualidade, cabeças intactas, com todas as partes comestíveis, sem sinais de apodrecimento, não brotado, sem grãos manchados e ardidos, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	230,00	DA FEIRA	R\$ 32,80	R\$ 7.544,00
8	Banana nanica: intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), de 1º qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, tamanho médio, (aproximado 130g), sem manchas, machucados, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua	Quilograma	1.900,00	DA FEIRA	R\$ 4,50	R\$ 8.550,00

Anahy

305



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	aparência e qualidade, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					
10	Batata inglesa: lisa, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, sem brotos e bolores, com grau de maturação para consumo imediato, acondicionadas em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	1.150,00	DA FEIRA	R\$ 9,99	R\$ 11.488,50
17	Cebola nacional: de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, grávida fisiologicamente desenvolvida, não brotada, com coloração e tamanho uniforme (peso aproximado de 130 gramas), sem rachaduras ou cortes na casca, sem machucados, manchas, bolores, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	420,00	DA FEIRA	R\$ 7,46	R\$ 3.133,20
21	Coxa e sobrecoxa de frango: com Selo de Inspeção Sanitária-SIF ou SIP, congelada com adição de água no máximo de 6% sem adição de tempero, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades e larvas, embalagem primária de saco plástico resistente de 1Quilogramas a 3 Quilogramas com rótulo contendo identificação da	Quilograma	1.630,00	AÇOUGUE	R\$ 8,38	R\$ 13.659,40



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	empresa fabricante, data de fabricação recente e prazo de validade;					
22	Coxinha de asa de frango: com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP, congelada com adição de água no máximo de 6% sem adição de tempero, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades e larvas, embalagem primária de saco plástico resistente de 1Quilogramas com rótulo contendo identificação da empresa fabricante, data de fabricação recente e prazo de validade;	Quilograma	430,00	COOPAVEL	R\$ 15,64	R\$ 6.725,20
24	File de tilápia: in natura congelado. Pacotes com 800g. Data recente da embalagem do produto, com quantidade mínima de cristais de gelo, com Selo de Inspeção Federal (SIF). Informações Nutricionais e do fabricante na embalagem.	Quilograma	250,00	AÇOUGUE	R\$ 47,99	R\$ 11.997,50
26	logurte integral: com polpa de frutas, de consistência cremosa, embalagem com 1 litro sabor morango, com data de fabricação recente no momento da entrega, acondicionados em caixas limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unidade	370,00	FRIMESA	R\$ 10,58	R\$ 3.914,60
27	logurte natural integral: sem adição de sabor, de consistência cremosa, embalagem de 170g, com data de fabricação recente no momento da entrega, acondicionados em caixas limpas atendendo os padrões	Unidade	260,00	FRIMESA	R\$ 2,57	R\$ 668,20



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					
47	Pêra: com grau de maturação tal que lhes permita o consumo imediato, em ótima qualidade, em tamanho médio, com cor sabor e odor característicos, casca íntegra, sem perfurações de qualquer espécie e sem sinais de apodrecimento acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	130,00	DA FEIRA	R\$ 13,98	R\$ 1.817,40
52	Queijo mussarela zero lactose: fatiado, contendo leite pasteurizado, cloreto de sódio, enzima lactase, cloreto de cálcio, fermento láctico, coagulante. Pacote de 200g.	Unidade	45,00	FRIMESA	R\$ 19,68	R\$ 885,60
53	Repolho: verde, de boa qualidade, com cor característica, sem apresentar sujidades, rachaduras, manchas, machucaduras, bolores e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de agrotóxicos. Em ponto de consumo no momento da entrega, com grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada. Acondicionado em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	960,00	DA FEIRA	R\$ 6,24	R\$ 5.990,40
59	Açúcar cristal: de ótima qualidade, com aparência, cor, sabor e cheiro próprio do	Unidade	550,00	ALTO ALEGRE	R\$ 14,99	R\$ 8.224,50

	açúcar. Embalagem plástica resistente, intacta com peso de 5Quilogramas sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e prazo de validade de no mínimo 4 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente.					
61	Adoçante culinário: em pó, com esteviosídeos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem com até 400g.	Unidade	25,00	MAGRO	R\$ 8,03	R\$ 200,75
68	Arroz parboilizado: tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujeiras e materiais estranhos, embalagem plástica com 1Quilogramas, atóxica e transparente, sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Rotulagem nutricional obrigatória, com prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Unidade	60,00	BANDEIRANTES	R\$ 5,09	R\$ 305,40
72	Bebida láctea diversos sabores: embalagem plástica intacta, contendo 1 litro, sem vazamentos. Bebida láctea: fermentada, resfriada, não congelada, sabores diversos. Validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega do	Unidade	410,00	UNIBABY	R\$ 4,64	R\$ 1.902,40



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº 842, CENTRO - ANAHY - PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº 842, CENTRO - ANAHY - PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	produto.					
76	Biscoito tipo rosquinha doce: sem recheio, sabor chocolate e/ou coco com a composição básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de leite, contém glúten. Devem estar acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 600g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação recente, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto.	Unidade	980,00	NINFA	R\$ 3,98	R\$ 3.900,40
77	Biscoito polvilho: salgado 1ª qualidade: pacote de 200g a 500g. Produto a base de polvilho, gordura vegetal, ovos, sal refinado, leite em pó e farinha integral de soja. Não conter glúten. Serão rejeitados biscoitos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada. Prazo de validade de no mínimo 2 meses.	Unidade	550,00	CASSINI	R\$ 7,79	R\$ 4.284,50
81	Bolacha tipo, água e sal: sem gordura trans, acondicionada	Unidade	500,00	ISABELA	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00

	em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. (Marca referência: Liane).					
86	Canela em pó: Embalagem transparente, impermeáveis, lacrados com peso líquido com no mínimo 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unidade	110,00	BEIJA FLOR	R\$ 2,09	R\$ 229,90
90	Chá cidreira: aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechada e intacto, pacote com 15 gramas integros sem danos e perfurações que possam comprometer o produto.	Unidade	120,00	BEIJA FLOR	R\$ 7,99	R\$ 959,80
93	Coco ralado: de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, puro, embalagem metalizada, que auxilia na prevenção da oxidação lipídica por reduzir a luminosidade, aumentando o tempo de prateleira do produto, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, pacote com 100 gramas (Marca referência: Sococo, Zaeli, Indiano).	Unidade	275,00	BEIJA FLOR	R\$ 3,99	R\$ 1.097,25
94	Cravo da Índia: de boa qualidade em embalagens transparente, impermeável,	Unidade	90,00	BEIJA FLOR	R\$ 2,91	R\$ 261,90

AnaHy

309



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.

ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR

CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04

FONE: (45)3249-1104

CEP: 85425-000

EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.

ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR

CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04

FONE: (45)3249-1104

CEP: 85425-000

EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	lacrados com peso líquido mínimo de 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.					
97	Doce de leite pastoso. Características mínimas: Leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar. Embalagens de 400g sem danos. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Rotulagem com informação nutricional, data de validade, registro no MAPA.	Unidade	200,00	DIVINA MESA	R\$ 4,87	R\$ 974,00
100	Extrato de tomate: produzido com polpa de tomate concentrado, açúcar e sal. Acondicionado em embalagens treta park ou sache, não amassadas, integras. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega. Embalagem com 340g.	Unidade	650,00	ELEFANTE	R\$ 2,98	R\$ 1.937,00
103	Farinha de Mandioca: tipo 1, torrada, embalagem com 1 Quilogramas. Data de fabricação recente.	Unidade	190,00	PINDUCA	R\$ 4,22	R\$ 801,80
109	Feijão carioca: tipo 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 Quilogramas.	Unidade	1.050,00	BANDEIRANTES	R\$ 4,49	R\$ 4.714,50
112	Fermento em Pó Químico: com os ingredientes a seguir: amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem e tampa de plástico polietileno, com 250gr. A tampa	Unidade	250,00	ROYAL	R\$ 7,09	R\$ 1.772,50

	da embalagem serve como dosagem para o produto. Data de fabricação recente.					
119	Leite integral UHT: em embalagem Tetra Pak, contendo 1 litro. Prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data da entrega. Embalagens integras, sem amassados, não estufada, em caixas fechadas.	Unidade	9.500,00	LIDER	R\$ 4,75	R\$ 45.125,00
123	Macarrão picado tipo ave Maria: procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	200,00	GALO	R\$ 4,92	R\$ 984,00
124	Macarrão tipo espagete: nº 8, procedência nacional, em pacotes de 1 Quilogramas. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	380,00	GALO	R\$ 4,73	R\$ 1.797,40
128	Macarrão tipo cabelo de anjo (fidelini): tipo cabelo de anjo, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo	Unidade	120,00	GALO	R\$ 4,04	R\$ 484,80



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.					
130	Macarrão integral: tipo espaguete nº 8, procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	300,00	GALO	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
131	Macarrão tipo parafuso: procedência nacional, em pacotes de 1Quilogramas. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	540,00	GALO	R\$ 8,15	R\$ 4.401,00
136	Milho para canjica branca: tipo 01 especial, pacote com 500g, lacrado e intacto, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais.	Unidade	165,00	BEIJA FLOR	R\$ 7,25	R\$ 1.196,25



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

137	Milho para pipoca: de 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1; Embalagem de 500g. Produto preparado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas. Embalagem plásticos de 500g, transparente. Prazo de validade de no mínimo 4 meses.	Unidade	420,00	BEIJA FLOR	R\$ 6,91	R\$ 2.902,20
139	Óleo de soja refinado: embalagem com 900ml. A embalagem deverá estar íntegra e as características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos	Unidade	1.350,00	COAMO	R\$ 5,98	R\$ 8.073,00
142	Orégano: pacote com 10g. Data de fabricação recente.	Unidade	120,00	BEIJA FLOR	R\$ 1,42	R\$ 170,40
144	Polvilho azedo: pacote com 500g, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Data de fabricação recente. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unidade	190,00	PRATA	R\$ 3,51	R\$ 666,90
145	Polvilho doce: pacote com 500g, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Data de fabricação recente. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unidade	240,00	PRATA	R\$ 2,74	R\$ 657,60
148	Sal refinado iodado: pacote com 1 Quilogramas com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo. Data de	Unidade	370,00	MOC	R\$ 1,13	R\$ 418,10



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	fabricação recente.					
151	Suco de uva tinto integral: suco concentrado de uva, coloração rubi, aroma frutado, sem adição de açúcar. Embalagem de 1,5 litros. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unidade	180,00	AURORA	R\$ 18,45	R\$ 3.321,00
157	LEITE CONDENSADO 395g	Unidade	300,00	TRIANGULO	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
162	gelatina sabores	Unidade	300,00	APTI	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
164	caldo de carne 114g	Unidade	100,00	MAGGI	R\$ 4,79	R\$ 479,00
165	caldo de frango 114g	Unidade	100,00	MAGGI	R\$ 4,34	R\$ 434,00
166	tempero pronto completo 1kg	Unidade	50,00	TEMPERBOM	R\$ 19,13	R\$ 956,50

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Anahy/PR, 22 de Julho de 2024.



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

ZELIA LOPES DOS SANTOS · Assinado de forma digital por ZELIA LOPES
DOS SANTOS CRUZ REINERI:03865866913
Dados: 2024.07.22 15:48:06 -03'00'

ZELIA LOPES DOS SANTOS CRUZ REINERI
CPF: 038.658.669-13
RG: 5.518.068-7/SSP-PR
Sócia Administradora



(45) 3249.1197

Av. Brasil, 430 - Centro
Anahy - PR

ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME
CNPJ: 81.233.694/0001-09 / IE: 4480003468
AVENIDA BRASIL, 430 - CENTRO
ANAHY - PARANÁ

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 032/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRONICO Nº. 032/2024

ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME
CNPJ: 81.233.694/0001-09 / IE: 4480003468
AVENIDA BRASIL, 430 - CENTRO - ANAHY - PARANÁ
(45) 3249-1197 / (45) 3249-1239

REPRESENTANTE: ZENAIDO SARTORI
CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 644.278.709-53
RG: 4.594.934-6

BANCO SICREDI (CÓDIGO 748) / AGÊNCIA 0726 / CONTA CORRENTE 38623-5

Item	Quant	Descrição	Unid	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	110,00	Abacate: de primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação permitindo suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 6,24	R\$ 686,40
5	480,00	Alface crespa: de 1º qualidade, com cor própria do produto, em perfeitas condições, sem insetos ou pragas, em embalagens limpas e bem acondicionadas	Unid ade	PRODUTOR	R\$ 10,49	R\$ 5.035,20

		com 1Quilogramas.				
7	200,00	Amendoim cru - vermelho Descascado, selecionado, tipo 1, grãos, com casca lisa, globulosos, cor uniforme, sem mancha, tom rosa ao vermelho forte, isento de sujidades, mofos, larvas e materiais estranhos, acondicionados em pacote plástico atóxico de 500 gr. Validade mínima de 6 meses	Unid ade	SABOR SUL	R\$ 4,02	R\$ 804,00
9	300,00	Batata doce: Branca, classificação: extra, aspecto: In natura. fresca, aparência: Graúda, apresentação: nova, firme e sem brotos, características adicionais: isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal, lesões de origem física ou mecânica e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
11	200,00	Beterraba: de 1º qualidade, tamanho médio, em perfeitas condições, sem danos causados por insetos e transporte, em ponto de consumo, acondicionadas em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00
12	200,00	Brócolis: Unidades de tamanho médio a grande, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido, tenro, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalados individualmente. Validade semanal.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
13	1.300,00	Came bovina moída: de 1º qualidade, tipo patinho, máximo de 5% de gordura, sem	Quilo gram	MARIA MACIA	R\$ 27,99	R\$ 36.387,00

Anahy
313

		cartilagem ossos e aponevroses (pelanca), resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária - SIF, ou SIP. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos acotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;	a			
14	1.000,00	Carne bovina para panela: tipo traseiro, em cubos, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, sem osso, sem gordura, sem cartilagem e aponevroses (pelanca), separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Os cubos devem ter dimensões de 4x4x4 cm. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;	Quilo gram a	MARIA MACIA	R\$ 27,49	R\$ 27.490,00
15	450,00	Carne bovina em bife ou iscas: tipo coxão mole, em bifos ou em tiras/iscas, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, sem osso, sem gordura, sem cartilagem e aponevroses (pelanca), separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar	Quilo gram a	MARIA MACIA	R\$ 23,99	R\$ 10.795,50

		aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;				
16	1.400,00	Carne suína: tipo pernil, sem osso, sem pele, em cubos, sem gordura aparente, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, os cubos devem ter dimensões de 4x4x4 cm, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudato, com indícios de fermentação pútrida;	Quilo gram a	LOCKSUI	R\$ 17,99	R\$ 25.186,00
18	400,00	Cenoura: de 1º qualidade, tamanho médio (peso aproximado de 150g), com coloração normal, consistência firme, sem bolores ou outro defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, meio lisa, sem reentrâncias, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 5,68	R\$ 2.272,00
19	210,00	Chuchu: de 1º qualidade, tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, em embalagens limpas atendendo ao padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 6,99	R\$ 1.467,90
20	190,00	Couve FLOR: Unidades de tamanho médio a grande, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido, tenro, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas,	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 4,30	R\$ 817,00

		resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalados individualmente. Validade semanal.				
23	129,00	Fígado de boi: em tiras (iscas), fresco, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida. Coloração vermelha escura (coloração característica do produto);	Quilo gram a	FRIGORIFICO CRISTAL	R\$ 15,80	R\$ 1.896,00
25	190,00	Goiaba - peso da unidade entre 70 e 100g, de 1ª qualidade, fruta firme, aroma e cor, típicos da variedade, sem machucados internos ou externos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Devem ser frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos, parasitas, larvas e enfermidades, assim como de danos por eles provocados. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. Validade semanal.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 9,98	R\$ 1.896,20
28	130,00	Iogurte sem lactose: iogurte para dietas com restrição de lactose diversos sabores. Ingredientes: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó	Unid ade	FRIMESA	R\$ 2,90	R\$ 377,00

		reconstituído semidesnatado, xarope de açúcar, sabores diversos. Não contém glúten. Copo plástico de polipropileno, selado com tampa de alumínio laminado, contendo de 150 a 200g de produto. Validade: 30 dias. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.				
29	50,00	Iogurte zero açúcar: iogurte para dietas com restrição de açúcar, diversos sabores. Ingredientes: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído semidesnatado, sabores diversos. Não contém glúten. Embalagem plástica de polipropileno, selado com tampa de alumínio laminado, contendo de 150 a 200g de produto. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 2,20	R\$ 132,00
30	100,00	Kiwi: in natura, maduro, consistência firme, casca íntegra, sem perfurações de qualquer espécie e sem sinais de apodrecimento, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) com identificação de origem, produto, lote, validade, peso líquido, forma de conservação).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 29,60	R\$ 2.660,00
32	4.290,00	Leite de vaca pasteurizado: integral, homogeneizado, resfriado, embalados em pacotes íntegros de 01 litro, intacto, prazo de validade não inferior a três dias no ato da entrega, sabor, cor e aroma característicos. Registro no Ministério Agricultura SIF /DIPOA.	Litro	DU BOM	R\$ 6,25	R\$ 26.812,50
33	700,00	Linguiça suína pura: de 1ª qualidade, resfriada, coloração característica, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP. As informações de peso e fornecedor devem constar na	Quilo gram a	FRIMESA	R\$ 17,35	R\$ 12.145,00

		etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudato, com indícios de fermentação pútrida.				
34	130,00	Linguiça tipo calabresa: de primeira qualidade. Mista: carne bovina, suína e de aves. O produto deverá conter, no máximo, 34g de gorduras totais em 100g de alimento. Pacote de 400g. Embalada em plástico resistente, a vácuo. Embalagem primária em saco plástico de polietileno, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unidade	FRIMESA	R\$ 23,88	R\$ 3.104,40
36	550,00	Mamão formosa: com consistência, cor e sabor próprio do produto, estar em perfeitas condições, com grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada e em ponto de consumo no momento da entrega, tamanho médio e casca íntegra, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Com registro no órgão competente.	Quilo gram	MAÇA VERDE	R\$ 10,49	R\$ 5.769,50
37	350,00	Manga: tipo hadn, Unidades íntegras, frescas e limpas, grandes, de cor vermelho-amarelada, em forma de coração, doce e sem fibras.	Quilo gram	MAÇA VERDE	R\$ 14,90	R\$ 5.215,00

		acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Com registro no órgão competente.				
39	580,00	Melão amarelo tradicional: unidade de tamanho médio, frutos firmes, sem machucados frutas limpas e maduras, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) com identificação de origem, produto, lote, validade, peso líquido, forma de conservação).	Quilo gram	MAÇA VERDE	R\$ 13,25	R\$ 7.685,00
40	140,00	Morango: fresco, de primeira qualidade, no tamanho e coloração característicos da espécie (sem morangos verdes), sem manchas, machucados, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entregues em bandejas plásticas com peso de 250g.	Unidade	MAÇA VERDE	R\$ 22,99	R\$ 3.218,60
41	350,00	Nata: pasteurizada, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, resfriada, com registro no ministério da agricultura, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem íntegra com 300g e de boa qualidade. Data de validade mínima de 20 dias a contar a partir da data de entrega.	Unidade	FRIMESA	R\$ 14,99	R\$ 5.246,50
43	100,00	Pão de forma integral: Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, farinha integral, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor. Pão tipo forma integral fatiado, pesando 450gr. Embalagem contendo o dia de fabricação, especificações e validade.	Unidade	NUTRIBREADS	R\$ 6,60	R\$ 660,00
46	180,00	Pepino japonês: de 1º qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e	Quilo gram	MAÇA VERDE	R\$ 8,88	R\$ 1.598,40

		sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionado em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	a			
48	130,00	Pimentão: de 1º qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionado em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 11,14	R\$ 1.448,20
49	160,00	Presunto: sem capa de gordura, magro, cozido, de pernil suíno, com aspecto, cor, sabor, cheiro próprios do produto. Inseto de sujidade, parasitas, larvas. Acondicionado em embalagens com dados de identificação do produto, fabricante, lote, validade, peso e Serviço de Inspeção SIP e/ou SIF, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Resfriado a uma temperatura inferior a 10 graus no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudato, com indícios de fermentação pútrida;	Quilo gram a	FRIMESA	R\$ 15,60	R\$ 2.496,00
50	180,00	Presunto fatiado: sem capa de gordura, magro, cozido, de pernil suíno, com aspecto, cor, sabor, cheiro próprios do produto. Inseto de sujidade, parasitas, larvas. Acondicionado em embalagens de 200g com dados de	Unidade	FRIMESA	R\$ 11,40	R\$ 2.052,00

		identificação do produto, fabricante, lote, validade, peso e Serviço de Inspeção SIP e/ou SIF, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Resfriado a uma temperatura inferior a 10 graus no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudato, com indícios de fermentação pútrida;				
51	80,00	Queijo tipo mussarela: de boa qualidade, com aspecto, cor, sabor, cheiro próprios do produto. Inseto de sujidades, parasitas. Devidamente embalado atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), com dados de validade, lote, peso e Serviço de Inspeção SIP e/ou SIF. Resfriado a uma temperatura inferior a 10 graus no momento da entrega.	Quilo gram a	FRIMESA	R\$ 36,29	R\$ 2.903,20
54	170,00	Salsicha: Preparada com carne de boi de boa qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou de coloração sem uniformidade. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Quilo gram a	AURORA	R\$ 9,41	R\$ 1.599,70
55	940,00	Tomate graúdo: de 1º qualidade, com 60% de maturação, intactos com todas as partes comestíveis e aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Sem apresentar sujidades, rachaduras, manchas, machucaduras, bolores e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 12,49	R\$ 11.740,60

		Livre de resíduos de agrotóxicos. Devem estar acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
56	100,00	Uva rubi: em cachos que devem estar bem cheios, com bagas firmes, doces e lisas, de cor e tamanho apropriados para a variedade. A fruta não deve se desprender com facilidade do cacho. Os cachos não podem conter manchas. Devem estar acondicionados em caixas limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
57	85,00	Açafrão da terra/cúrcuma: de cor amarelo forte, em pó desidratado. A embalagem deve conter informações nutricionais. Data de fabricação recente. Embalagem com no mínimo 30 gramas.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 3,35	R\$ 284,75
58	1.150,00	Achocolatado: em pó, instantâneo, solúvel, enriquecido com vitaminas e minerais, isento de gorduras trans. Obtido de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos de animais, cascas de semente de cacau e outros detritos. Aspecto: pó homogêneo, cor e sabor próprio, cheiro característico do produto. Acondicionado em embalagens integras sem nenhum tipo de dano. No rótulo deve ter informação sobre glúten, tabela nutricional, modo de preparo, rendimento, lote e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.	Unid ade	ATALAIA	R\$ 2,75	R\$ 3.162,50
60	60,00	Açúcar mascavo: com coloração própria e uniforme do produto, em embalagem plástica resistente, lacrada e atóxica, de 1 Quilogramas. Data de fabricação recente, sem perfurações.	Unid ade	UNIÃO	R\$ 5,50	R\$ 330,00

62	30,00	Adoçante: a base de esteviosídeo líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, frasco 200 ml.	Unid ade	ADOCYL	R\$ 12,49	R\$ 374,70
63	100,00	Ameixa seca: ameixa preta seca sem caroço, embalagem contendo no mínimo 200 gramas. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e data de fabricação recente a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.	Unid ade	ZAELI	R\$ 4,50	R\$ 450,00
65	120,00	Arroz agulhinha: longo fino, polido, tipo 01, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após cozimento. Pacote com 5 Quilogramas, integros, atóxicos, sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega.	Unid ade	SARTORI	R\$ 22,70	R\$ 2.724,00
66	60,00	Arroz integral: classe longo fino, tipo 1. Em pacotes de polietileno de 1 Quilogramas integros sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega.	Unid ade	ZAELI	R\$ 12,65	R\$ 759,00
69	140,00	Aveia em flocos: embalagens com 500 gramas, rico em fibras e proteínas, data de fabricação recente, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem bem fechada e intacta, apresentando composição nutricional, não contendo	Unid ade	APTI	R\$ 5,29	R\$ 740,60

		colesterol e açúcar, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.				
70	300,00	Bebida à base de soja: sabor original, sem adição de açúcar, UHT, em embalagem tetra park de 1 litro. Data de fabricação recente.	Unid ade	ADES	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00
73	30,00	Bebida láctea sem adição de açúcar: embalagem plástica intacta, sem vazamentos. Bebida láctea: fermentada, resfriada, não congelada, sabores diversos. Validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega do produto.	Unid ade	CHOCOMIL	R\$ 2,75	R\$ 82,50
74	90,00	Biscoito arroz: tipo flocos, produto a base de arroz. Acondicionado em embalagem integral, contendo no mínimo 100g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 04 meses no momento da entrega. Isento de glúten e gordura trans.	Unid ade	7 GRAOS	R\$ 6,99	R\$ 629,10
75	75,00	Biscoito, tipo cookie integral SEM GLÚTEN, sem lactose: diversos sabores (castanha-do-pará e caju, laranja e gotas de chocolate). Contendo: farinha de arroz integral, melado de cana, amido, milho integral em pó, açúcar mascavo, óleos vegetais (algodão e/ou girassol e/ou milho), extrato de soja. Embalagem de no mínimo de 30gr e máximo 250gr. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	VITÃO	R\$ 6,10	R\$ 457,50
79	210,00	Bolacha doce SEM LACTOSE: sem recheio, sem traços de leite, embalagem com no mínimo 400 gramas, data de fabricação recente, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Isento de produtos de origem animal.	Unid ade	LIANE	R\$ 6,20	R\$ 1.302,00

		Contém glúten. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio.				
80	240,00	Bolacha Integral: acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente.	Unid ade	RENATA	R\$ 6,15	R\$ 1.476,00
82	130,00	Bolacha tipo, água e sal, sem lactose: sem gordura trans, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. (Marca referência: Liane).	Unid ade	RENATA	R\$ 3,72	R\$ 483,60
83	200,00	Cacau: embalagens com 100% de cacau em pó, alcalino, solúvel. Embalagens integrais, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com até 200g, contendo as informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega.	Unid ade	APTI	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
85	105,00	Canela em casca: Embalagem transparente, impermeáveis, lacrados com peso líquido com no mínimo 10 gramas. Na embalagem deverá constar	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 2,15	R\$ 225,75

		informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.				
88	110,00	Cereal matinal: de flocos de milho, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. Embalagem com 1Quilogramas, integra bem fechada, com nome do fabricante, lote, prazo de validade, peso e registro no órgão competente.	Unid ade	SUPER BOM	R\$ 16,79	R\$ 1.846,90
89	120,00	Chá camomila: aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechada e intacto, pacote com 15 gramas, integros sem danos e perfurações que possam comprometer o produto.	Unid ade	DR. OETKER	R\$ 7,75	R\$ 930,00
91	430,00	Chá mate: a granel, com aspecto, cor, odor e sabor característico, livre de sujidades, parasitas e larvas. Caixas com 250gr, integras sem danos e perfurações que possam comprometer o produto. Prazo de validade de 6 meses a partir da entrega.	Unid ade	MATTE LEÃO	R\$ 4,75	R\$ 2.042,50
92	170,00	Chocolate em pó culinário: com no mínimo 50% de cacau. Ingredientes: cacau, açúcar, aromatizante. Embalagem sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com 500 gramas, com data de fabricação e validade, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 6 meses.	Unid ade	ZAELI	R\$ 9,00	R\$ 1.530,00
95	380,00	Crema de leite: 1ª qualidade, embalagem de 200g. O produto lácteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Prazo de validade de no mínimo 3 meses. Embalagem treze Pack.	Unid ade	LIDER	R\$ 2,05	R\$ 779,00
96	200,00	Doce de frutas: cremoso, contendo polpa da fruta e açúcar, glicose de milho, conservador, acidulante e aromatizante natural. Embalagem de 400g. Rotulagem	Unid ade	AUREA	R\$ 3,30	R\$ 660,00

		contendo lista de ingredientes e informação nutricional, validade, marca e lote do produto. Sabor a ser definido no momento do pedido. Data de fabricação recente.				
98	95,00	Doce de leite pastoso sem lactose: para dietas com restrição à lactose, sem adição de sabores e sem amido, embalagem com aproximadamente 400 gramas.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 11,99	R\$ 1.139,05
99	65,00	Erva doce: informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses. Pacote de 10g.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 3,15	R\$ 204,75
101	85,00	Farinha de arroz: Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade e lote. Pacote de 1 Quilogramas. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega.	Unid ade	VITÃO	R\$ 6,49	R\$ 551,65
102	140,00	Farinha de aveia: rico em fibras e proteínas, data de fabricação recente, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem bem fechada e intacta, apresentando composição nutricional, não contendo colesterol e açúcar, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem com até 500g, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com data de fabricação e validade, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 6 meses.	Unid ade	APTI	R\$ 3,40	R\$ 476,00
104	190,00	Farinha de milho: tipo biju, amarela, embalagem com 500 gr. Data de fabricação recente.	Unid ade	INDIANA	R\$ 3,30	R\$ 627,00
105	170,00	Farinha tapioca: farinha de tapioca hidratada, feita a partir de mandioca, sem gluten, tipo: 1, classe: branca. Pacote de 500g. Data de fabricação recente. Prazo	Unid ade	PINDUCA	R\$ 6,49	R\$ 1.103,30

		de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega.				
110	330,00	Feijão preto: tipo 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem com 1Quilogramas.	Unid ade	SABOR SUL	R\$ 4,29	R\$ 1.415,70
111	55,00	Fermento Biológico Seco: em pó, instantâneo para pão, com 125gr. Data de fabricação recente. Embalagem integra, sem danos que possa comprometer o produto.	Unid ade	FLEISCHAMANN	R\$ 7,40	R\$ 407,00
113	180,00	Flocos de milho/sucrilhos: Flocos de milho são um cereal matinal produzido pela torrefação de flocos feitos de grãos de milho produto sem glúten, lactose, sem açúcar. Pacote de 1Quilogramas. Embalagem integra, sem danos que possa comprometer o produto, com nome do fabricante, lote, prazo de validade e registro no órgão competente.	Unid ade	SUPER BOM	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00
114	75,00	Folha de louro: embalagem flexível de plástico, peso líquido de 4g. Na embalagem deverão constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 3,30	R\$ 247,50
115	75,00	Folha de louro em pó: embalagem flexível de plástico, peso líquido de 10g. Na embalagem deverão constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 3,25	R\$ 243,75
117	60,00	Gelatina em pó sem sabor: e incolor, saches com 12 gramas. Data de fabricação recente.	Unid ade	APTI	R\$ 3,55	R\$ 213,00
118	450,00	Leite em pó integral: produto resultado da desidratação do leite fresco, aspecto pó fino uniforme, sem grumos, isento de partículas estranhas. Embalagem integra,	Unid ade	MERILU	R\$ 11,99	R\$ 5.395,50

		com 400g, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.				
120	400,00	Leite integral zero lactose/ sem lactose: em embalagem Tetra Pak UHT, contendo 1 litro não contendo lactose em sua composição. Prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data da entrega.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00
122	120,00	Macarrão tipo alfabeto: procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), corantes naturais (urucum e cúrcuma), ovos. Embalagem integra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unid ade	RENATA	R\$ 6,40	R\$ 768,00
126	180,00	Macarrão tipo gravata: em formato tipo gravata, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	GALO	R\$ 6,40	R\$ 1.152,00
127	90,00	Macarrão tipo rigatoni: formato cilíndrico vazado, composição básica de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500g.	Unid ade	GALO	R\$ 9,98	R\$ 898,20

		Validade mínima de 06 meses a contar da data e entrega do produto.				
129	150,00	Macarrão tipo conchinha: tipo caramujinho/conchinha, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	GALO	R\$ 1,99	R\$ 298,50
132	75,00	Macarrão de arroz ou milho, sem ovos: tipo espaguete, ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. Pacote com 500g.	Unid ade	URBANO	R\$ 4,55	R\$ 341,25
133	120,00	Manteiga: extra, com sal, acondicionado em embalagem original de 200g; Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega do produto.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 11,99	R\$ 1.438,80
134	460,00	Margarina: Vegetal 80% de lipídios, com sal, cremosa, de boa qualidade, zero gordura trans, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, vitaminas B (B1, B6 e B12), pote integro sem danos que possa comprometer o produto, embalagens de 500g. Prazo de validade no mínimo 6 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente. Ref.:Qualy	Unid ade	DUALIS	R\$ 9,49	R\$ 4.365,40
135	100,00	Margarina 0% lactose: Vegetal 80% de lipídios, com sal, isenta de lactose, de boa qualidade, pote integro sem danos que possa comprometer o produto,	Unid ade	QUALY	R\$ 9,49	R\$ 949,00

		embalagens de 500g. Prazo de validade no mínimo 6 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente.				
138	490,00	Milho verde cozido em sachê: embalagens de boa qualidade, não amassadas, integras, com 200g. Com registro no órgão competente, prazo de validade de no mínimo 6 meses no momento da entrega.	Unid ade	SÓ FRUTA	R\$ 2,79	R\$ 1.367,10
140	120,00	Óleo de girassol: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml, de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	SUAVIT	R\$ 7,25	R\$ 870,00
141	230,00	Óleo de milho: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml, de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	SUAVIT	R\$ 8,99	R\$ 2.067,70
143	120,00	Páprica doce: pacote de 10g, data de fabricação recente.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 1,95	R\$ 234,00
146	130,00	Proteína de soja texturizada: granulada, com aspecto e sabor característico, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Prazo de validade de no mínimo 3 meses no momento da entrega. Embalagem 500g.	Unid ade	VITÃO	R\$ 7,49	R\$ 973,70
147	90,00	Sagu: de boa qualidade, embalagem integras com 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses. Com registro em órgão competente.	Unid ade	PRATA	R\$ 4,89	R\$ 440,10
149	380,00	Sardinha: em conserva de Azeite ou Óleo Comestível, latas de peso líquida de 250g e peso	Unid ade	COQUEIRO	R\$ 2,75	R\$ 1.045,00

		drenado de 165g. 1ª Qualidade. Produto preparado com pescado, limpo, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organolética do produto.			
150	220,00	Suco de laranja integral: suco de laranja integral. Suco concentrado de laranja, 100% laranja na composição. Sem adição de açúcar, água e conservante. Garrafa de 1 litro. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unid ade	LIFE	R\$ 14,83 R\$ 3.262,60
152	220,00	Suco concentrado de néctar: pronto para beber, embalagem de 1 litro, sabores de frutas diversas. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unid ade	DEL VALLE	R\$ 3,49 R\$ 767,80
153	75,00	Trigo para quibe: pacote com 500gr. Data de fabricação recente.	Unid ade	ZAELI	R\$ 5,99 R\$ 449,25
154	120,00	Uva passa: escura, sem semente, embalagem integras com no mínimo 200g. Data de fabricação recente.	Unid ade	ZAELI	R\$ 4,29 R\$ 514,80
155	310,00	Vinagre: branco, em frascos plásticos integros com	Unid	CHEMIN	R\$ 1,59 R\$ 492,90

		capacidade de 750ml, acidez máxima de 4,1%.	ade			
156	85,00	Corante alimentício: corante líquido artificial de uso culinário. Embalagem de 10g.	Unid ade	ALEGRIA FESTA	R\$ 3,99	R\$ 339,1
158	500,00	SUCO EM PÓ 15g	Unid ade	TRINK	R\$ 0,90	R\$ 450,0
159	200,00	SUCO EM PÓ 500g	Unid ade	ATALAIA	R\$ 8,75	R\$ 1.750,0
160	20,00	Ketchup 567g	Unid ade	QUERO	R\$ 15,49	R\$ 309,8
161	20,00	mostarda 255g	Unid ade	ZAELI	R\$ 14,99	R\$ 299,8
163	200,00	creme de maionese 500g	Unid ade	HELLMANN'S	R\$ 15,49	R\$ 3.098,0
167	80,00	chocolate em barra 1kg	Unid ade	HARALD	R\$ 20,49	R\$ 1.639,2
VALOR TOTAL				R\$	290.904,45	

(DUZENTOS E NOVENTA MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ANAHY, 23 DE JULHO DE 2024

ZENAIDO
SARTORI:64
427870953

Assinado de forma
digital por ZENAIDO
SARTORI:64427870953
Dados: 2024.07.23
14:22:22 -03'00'

ZENAIDO SARTORI
CPF: 644.278.709-53

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
CNPJ: 10.828.263/0001-47
Rua CUIABA, Nº 4823, ALTO ALEGRE - Cascavel/PR
E-MAIL: CESTAS_ALIANCA@YAHOO.COM.BR - (45) 3222-8706

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024.

MUNICIPAL DE ANANHY - PR

INFORMAÇÕES

Razão Social: Toscan Distribuidora de Alimentos LTDA	
CNPJ: 10.828.263/0001-47	IE: 90480380-40
Endereço: Rua Cuiabá 4823	Cidade: Cascavel – PR
Telefone: (45)3222-8706	CEP: 85805-260
E-mail: cestas_alianca@yahoo.com.br	
Responsável legal: Fernando Toscan	
Pela presente, propõe a execução do objeto do certame nas seguintes condições:	

Prazo de entrega: Conforme o Edital Nº 032/2024.

Prazo de validade da proposta: Conforme o Edital Nº 032/2024.

Declaramos que se encontram inclusos no valor total da proposta, todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, frete (transporte), insumos, materiais e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do contrato que será firmado, inclusive lucro.

Declaramos a total obrigação em cumprir com todos os termos do Edital e da Nota de Empenho a ser firmada.

DADOS BANCARIOS

BANCO: ITAU

AGENCIA: 9168

CONTA CORRENTE: 23495-4

TITULAR: TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CHAVE PIX (CNPJ): 10.828.263/0001-47

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
CNPJ: 10.828.263/0001-47
Rua CUIABA, Nº 4823, ALTO ALEGRE - Cascavel/PR
E-MAIL: CESTAS_ALIANCA@YAHOO.COM.BR - (45) 3222-8706

Informamos que será responsável pela assinatura da ATA de Registro de Preços O Senhor proprietário Fernando Toscan, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº: 4132948/SESP-SC e do CPF nº: 062.392.289-40, com endereço na Rua Eça de Queiroz 100, CEP: 85805-265 Cascavel PR. Telefone: (45)3222-8706 / (45)98429-8426, e-mail: cestas_alianca@yahoo.com.br.

Cascavel 22 de julho de 2024.

FERNANDO
TOSCAN:06
239228940

Assinado de forma digital por
FERNANDO TOSCAN:06239228940
Dados: 2024.07.22 17:15:53 -03'00'

FERNANDO TOSCAN

324

MUNICIPIO DE ANAHY
ANAHY

Propostas - Processo 032/2024 - MUNICIPIO DE ANAHY

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024

Processo administrativo Nº 090/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: LEILANE DA SILVA

Data de Publicação: 02/07/2024 15:42

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		10828263000147	40912,50
LOTE 64	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 122	Total: 649,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: anahy	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO, DE BOA QUALIDADE, COM APARÊNCIA E COR PRÓPRIA DO PRODUTO, EMBALAGEM RESISTENTE DE EQUILIBRADA INTEGRAL, SEM DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, NO RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 100,00	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 649,00	
LOTE 67	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 006	Total: 10618,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ledun	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUEIRAS E MATERIAIS ESTRANHEOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM SQUEGRAMAS, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SEM PERFURAÇÕES OU DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA			
Quantidade: 770,00	Valor Unit.: 13,78	Total Item: 10618,60	
LOTE 70	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 132	Total: 2198,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: pinoli	Modelo:
Descrição: BOLACHA DOCE: DOS SABORES MARSALA, LEITE E COCO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: ASPECTO CROCANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTES, MELHORADOR DE FARINHA, POZE, LACTOSE, TRACOS DE LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO QUÍMICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEÚO GUTEIN, DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, 2, 4, 8, 16, 32, 64, 128, 256, 512, 1024, 2048, 4096, 8192, 16384, 32768, 65536, 131072, 262144, 524288, 1048576, 2097152, 4194304, 8388608, 16777216, 33554432, 67108864, 134217728, 268437456, 536874912, 1073749024, 2147498048, 4294996096, 8589992192, 17179984384, 34359968768, 68719937536, 137439875072, 274879750144, 549759500288, 1099519000576, 2199038001152, 4398076002304, 8796152004608, 17592304009216, 35184608018432, 70369216036864, 140738432073728, 281476864147456, 562953728294912, 1125907456589824, 2251814913179648, 4503629826359296, 9007259652718592, 18014519305437184, 36029038610874368, 72058077221748736, 144116154443497472, 288232308886994944, 576464617773989888, 1152929235547979776, 2305858471095959552, 4611716942191919104, 9223433884383838208, 18446867768767676416, 36893735537535352832, 73787471075070705664, 147574942150141411328, 295149884300282822656, 590299768600565645312, 1180599537201131290624, 2361199074402262581248, 4722398148804525162496, 9444796297609050324992, 18889592595218100649984, 37779185190436201299968, 75558370380872402599936, 151116740761744805199872, 302233481523489610399744, 604466963046979220799488, 1208933926093958441598976, 2417867852187916883197952, 4835735704375833766395904, 9671471408751667532791808, 19342942817503335065583616, 38685885635006670131167232, 77371771270013340262334464, 154743542540026680524668928, 309487085080053361049337856, 618974170160106722098675712, 1237948340320213444197351424, 2475896680640426888394702848, 4951793361280853776789405696, 9903586722561707553578811392, 19807173445123415107157622784, 39614346890246830214315245568, 79228693780493660428630491136, 158457387560987320857260982272, 316914775121974641714521964544, 633829550243949283429043929088, 1267659100487898566858087858176, 2535318200975797133716175716352, 5070636401951594267432351432704, 10141272803903188534864702865408, 20282545607806377069729405730816, 40565091215612754139458811461632, 81130182431225508278917622923264, 162260364862451016557835245846528, 324520729724902033115670491693056, 649041459449804066231340983386112, 1298082918899608132462681966772224, 2596165837799216264925363933544448, 5192331675598432529850727867088896, 10384663351196865059701455734177792, 20769326702393730119402911468355584, 41538653404787460238805822936711168, 83077306809574920477611645873422336, 166154613619149840955223291746844672, 332309227238299681910446583493689344, 664618454476599363820893166987378688, 1329236908953198727641786333974757376, 2658473817906397455283572667949514752, 5316947635812794910567145335899029504, 10633895271625589821134290671798059008, 21267790543251179642268581343596118016, 42535581086502359284537162687192236032, 85071162173004718569074325374384472064, 170142324346009437138148650748768944128, 340284648692018874276297301497537888256, 680569297384037748552594602995075776512, 1361138594768075497105189205990151553024, 2722277189536150994210378411980303106048, 5444554379072301988420756823960606212096, 10889108758144603976841513647921212424192, 21778217516289207953683027295842424848384, 43556435032578415907366054591684849696768, 87112870065156831814732109183369699393536, 174225740130313663629464218366738798787072, 348451480260627327258928436733477597574144, 696902960521254654517856873466955195148288, 1393805921042509309035713746933910390296576, 2787611842085018618071427493867820780593152, 5575223684170037236142854987735641561186304, 11150447368340074472285709975471283122372608, 22300894736680148944571419950942566244745216, 44601789473360297889142839901885132894890432, 89203578946720595778285679803770265789780864, 178407157893441191556571359607540531579561728, 356814315786882383113142719215081063159123456, 713628631573764766226285438430162126318246912, 1427257263147529532452570876860324252636493824, 2854514526295059064905141753720648505272987648, 5709029052590118129810283507441297010545975296, 11418058105180236259620567014882594021091950592, 22836116210360472519241134029765188042183901184, 45672232420720945038482268059530376084367802368, 91344464841441890076964536119060752168735604736, 182688929682883780153929072238121504337471209472, 365377859365767560307858144476243008674942418944, 730755718731535120615716288952486017349884837888, 1461511437463070241231432577904972034699769675776, 2923022874926140482462865155809944069399539351552, 5846045749852280964925730311619888139799078703104, 11692091499704561929851460623239776799598157406208, 23384182999409123859702921246479553599196314812416, 46768365998818247719405842492959107198392629624832, 93536731997636495438811684985918214396785259249664, 187073463995272990877623369971836428793570518499328, 374146927990545981755246739943672857587141036998656, 748293855981091963510493479887345715174282073997312, 1496587711962183927020986959774691403488564147994624, 2993175423924367854041973919549382806977128295989248, 5986350847848735708083947839098765613954256591978496, 11972701695697471416167895678197531227908513183956992, 23945403391394942832335791356395062455817026367913984, 47890806782789885664671582712790124911634052735827968, 95781613565579771329343165425580249823268105471655936, 191563227131159542658686330851160499646536210943311872, 383126454262319085317372661702320999293072421886623648, 766252908524638170634745323404641998586144843773247296, 1532505817049276341269490646809283997172289687546494592, 3065011634098552682538981293618567994344579375092989184, 6130023268197105365077962587237135988689158750185978368, 12260046536394210730155925174474271977378317500371956736, 24520093072788421460311850348948543954756635000743913472, 49040186145576842920623700697897087909513270001487826944, 98080372291153685841247401395794175819026540002975653888, 196160744582307371682494802791588351638053080005951307376, 392321489164614743364989605583176703276106160011902614752, 784642978329229486729979211166353406552212320023805229504, 1569285956658458973459958422332706813104424640047610459008, 3138571913316917946919916844665413626208849280095221218016, 6277143826633835893839833689330827252417698560190442436032, 12554287653267671787679667378661654504835397120380884872064, 25108575306535343575359334757323309009670794240761769744128, 50217150613070687150718669514646618019341588481523539488256, 100434301226141374301437339029293236038683176963047078976512, 200868602452282748602874678058586472077366353926094157953024, 401737204904565497205749356117172944154732707852188315906048, 803474409809130994411498712234345888309465415704376631812096, 1606948819618261988822997424468691718618930831408753263624192, 3213897639236523977645994848937383437237861662817506527248384, 6427795278473047955291989697874766874475723325635013054496768, 12855590556946095910583979395749533748951446651270026108993536, 25711181113892191821167958791499067497902893302540052217987072, 51422362227784383642335917582998134955805786605080104435974144, 102844724455568767284671835165996269911611573210160208871948288, 205689448911137534569343670331992539823223146420320417743896576, 411378897822275069138687340663985079646446292840640835487793152, 822757795644550138277374681327970159292892585681281670975586304, 1645515591289100276554749362655940318585785171362563341951172096, 3291031182578200553109498725311880637171570342725126683902344192, 6582062365156401106218997450623761274343140685450253367804688384, 13164124730312802212437994901247522548686281370900506735609376768, 26328249460625604424875989802495045097372562741801013471218753536, 52656498921251208849751979604990090194745125483602026942437507104, 105312997842502417699503959209980180389490250867204053884875014208, 210625995685004835399007918419960360778980501734408107769750028416, 421251991370009670798015836839920721557961003468816215539500056832, 842503982740019341596031673679841443155922006937632431079000113664, 1685007965480038683192063347359682886311844013875264862158000227328, 3370015930960077366384126694719365772623688027750529724316000444656, 6740031861920154732768253389438731545247376055501059448632000891312, 13480063723840309465536506778877463090494752111002118897264001782624, 2696012744768061893107301355775492618098950422200423779452800357248, 5392025489536123786214602711550985236197900844400847558905600714496, 10784050979072247572429205423101970472395801688801695117811201429992, 21568101958144495144858410846203940944791603377603390235622402859984, 43136203916288990289716821692407881889583206755206780471244805719968, 86272407832577980579433643384815763779166413510413560942489611439936, 17254481566515596095886728676963152755833282702082712189497922287968, 34508963133031192191773457353926305511666565404165424378995845575936, 69017926266062384383546914707852611023333130808330848757991691151872, 138035852532124768767093829415705222046666261616661697515983382303744, 276071705064249537534187658831410444093332523233323395031966764607488, 552143410128499075068375317662820888186665046466646790063933529214976, 1104286820256998150136750635325641776373330092933293580127867058429952, 2208573640513996300273501270651283552746660185866587160255734116859904, 4417147281027992600547002541302567105493320371733174320511468233719808, 8834294562055985201094005082605134210986640743466348641022936467439616, 17668589124111970402188010165210268421973281486932697282045872934879232, 35337178248223940804376020330420536843946562973865394564091745869758464, 70674356496447881608752040660841073687893125947730789128183491739516928, 141348712992895763217504081321682147375786251895461578256366983479033856, 282697425985791526435008162643364294751572503790923156512733966958067712, 565394851971583052870016325286728589503145007581846313025467933916135424, 113078970394316610574003265057345717900629001516369262605093586783227088, 226157940788633221148006530114691435801258003032738525210187173566454176, 45231588157726644229601306022938287160251600606547705042037434713290816, 90463176315453288459202612045876574320503201213095410084074869426581632, 180926352630906576918405224091753148641006402426190820168149738853163264, 361852705261813153836810448183506297282012804852381640336299477706326528, 723705410523626307673620896367012594564025609704763280672598955412653056, 1447410821047252615347241792734025189128051219409526561345197910825306112, 2894821642094505230694483585468050378256102438819053122690395821650612224, 5789643284189010461388967170936100756512204877638106245380791643301224448, 11579286568378020922777934341872201513024409755276212490761583286602448896, 23158573136756041845555868683744403026048819510552424981523166573204897792, 46317146273512083691111737367488806052097639021104849963046333146409795584, 9263429254702416738222347473497761210419527804220969992609266629281959104, 18526858509404833476444694946995522420839055608441939985218533258563918208, 370537170188096669528893898939910448416781112168838799704370665177			